ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ HÀNH DŨNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /BC-UBND             Hành Dũng, ngày 20 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Đề xuất chính sách đối với cán bộ không chuyên trách

xã, thôn nghỉ theo Kết luận 137-KL/TW ngày 28/3/2025

 của Bộ chính trị, Ban Bí thư

Căn cứ công văn số 1497/BNV-TCBC ngày 18/4/2025 của Bộ nội vụ về

việc chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ

dân phố;

Căn cứ công văn số 749/UBND ngày 18/4/2025 của UBND huyện Nghĩa

Hành về việc chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố;

UBND xã Hành Dũng báo cáo đề xuất chính sách cán bộ không chuyên

trách cấp xã nghỉ theo Kết luận 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư được hưởng chế độ sau khi có quyết định sáp nhập đơn vị hành

chính cấp xã:

- Công tác dưới 5 năm: 60.000.000 đồng.

- Công tác từ 5 đến dưới 10 năm: 80.000.000 đồng.

- Công tác từ 10 năm đến dưới 15 năm: 120.000.000 đồng.

- Công tác từ 15 năm trở lên: 160.000.000 đồng.

Trên đây là Báo cáo đề xuất chính sách cán bộ không chuyên trách cấp xã

nghỉ theo Kết luận 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

được hưởng chế độ sau khi có quyết định sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã của

UBND xã Hành Dũng.

Kính đề nghị UBND huyện, Phòng Nội vụ huyện Nghĩa Hành xem xét,

tổng hợp và đề xuất cấp có thẩm quyền./.

   Nơi nhận:

- Phòng nội vụ huyện;

- Đảng uỷ xã;

- Lưu: VT.

      CHỦ TỊCH

      Trần Văn Thiện

		2025-04-20T10:05:09+0700

		2025-04-20T10:09:44+0700

		2025-04-20T10:09:44+0700